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1.  Limbatto Ana Carolina Secretaría de Comunicaciones 

de la Nación 

Argentina +54 11 4318 9400 

(int 9475) 

 alimbatto@secom.gov.ar A 

2.  Fernández Begni Facundo Comisión Nacional de 

Comunicaciones (CNC) 

Argentina +54 11 4347 9803 +54 11 4347 9546 ffbegni@cnc.gov.ar A 

3.  Rovere Graciela Comisión Nacional de 

Comunicaciones (CNC) 

Argentina +54 11 4347 9504 +54 11 4347 9458 grovere@cnc.gov.ar A 

4.  Bergallo Ignacio Telefónica Argentina +54 11 4332 2029  bergalloi@telefonica.com  ROA 

5.  Campos Ramírez Mario Luís Superintendencia de 

Telecomunicaciones (SUTEL) 

Costa Rica +506 4000 0006 +506 2215 6821 mario.campos@sutel.go.cr A 

6.  Molina  Laura Superintendencia de 

Telecomunicaciones (SUTEL) 

Costa Rica +506 4000 0000  laura.molina@sutel.go.cr A 

7.  Muñoz Deryhan Superintendencia de 

Telecomunicaciones (SUTEL) 

Costa Rica +506 4000 000 +506 2215 6821 Deryhan.munoz@sutel.go.cr A 

8.  Villalobos Araya Denis Instituto Costarricense de 

Electricidad (ICE) 

Costa Rica +506 2000 9131  dvillalobos@ice.go.cr A 

9.  Oliva Brunet Pedro Francisco Ministerio de Informática y 

Comunicaciones 

Cuba +537 882 8296 +537 883 5193 oliva@mic.cu A 

10.  Malcolm George Spectrum Management 

Authority 

Jamaica +1 876 932 0019 +1 876 922 4093 gmalcolm@sma.gov.jm A 

11.  Richards Dainsworth Spectrum Management 

Authority 

Jamaica +1 876 922 8884 +1 876 922 4093 drichards@sma.gov.jm A 

12.  Vélez Miguel Comisión Nacional de 

Telecomunicaciones 

(CONATEL) 

Honduras +504 2234 8600 +504 2234 8611 miguel.velez@conatel.gob.hn A 

13.  Brea Méndez Juan José Autoridad Nacional de los 

Servicios Públicos (ASEP) 

Panamá +507 508 4599  jbrea@asep.gob.pa A 

14.  Eduardo Quirós Edmundo Autoridad Nacional de los 

Servicios Públicos (ASEP) 

Panamá +507 508 4652  eeduardo@asep.gob.pa  A 
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15.  Gómez de Evers Rosa María Compañía Paraguaya de 

Comunicaciones (COPACO) 

Paraguay +595 21 613 080 +595 21 613 080 revers@copaco.com.py ROA 

16.  Muñoz Manuel Organismo Supervisor de 

Inversión Privada en 

Telecomunicaciones 

(OSIPTEL) 

Perú +51 1 225 1313 +51 1 475 1816 mmunoz@osiptel.gob.pe A 

17.  Pacheco Zevallos Luís Organismo Superior de 

Inversión Privada en 

Telecomunicaciones 

(OSIPTEL) 

Perú +51 1225 1313 +51 1475 1816 lpacheco@osiptel.gob.pe A 

18.  Scheker Luís Instituto Dominicano de las 

Telecomunicaciones 

(INDOTEL) 

República 

Dominicana 

+1 829 732 5555  lscheker@indotel.gob.do A 

19.  Molina Cintya B. Asesor de Asamblea Legislativa El Salvador    A 

20.  Canales Rogelio Defensoría del Consumidor El Salvador    A 

21.  González Vigil Carlos Arturo Ministerio de Defensa Nacional El Salvador    A 

22.  Flores Ramos Orsi Heriberto Ministerio de Hacienda El Salvador    A 

23.  Lizama Rivera  Policía Nacional Civil El Salvador    A 

24.  Avila Atilio SIGET El Salvador    A 

25.  Canjura Carlos SIGET El Salvador    A 

26.  Castro Chávez Juan Carlos SIGET El Salvador +503 2257 4446 +503 2257 4495 jcastro@siget.gob.sv A 

27.  De Morataya María Isabel SIGET El Salvador +503 2257 4456 +503 2257 4495 mmorataya@siget.gob.sv A 

28.  De Pimentel Rebeca Amaya SIGET El Salvador    A 

29.  Estrada Oscar SIGET El Salvador +503 2257 4446 +503 2257 4495 oscar.estrada@siget.gob.sv A 

30.  González Sara SIGET El Salvador +503 2257 4446 +503 2257 4495 sara.gonzalez@siget.gob.sv  A 

31.  Méndez Luís Eduardo SIGET El Salvador +503 2257 4484 +503 2257 4498 luis.mendez@siget.gob.sv A 

32.  Rodas Abarca Edgard Eduardo SIGET El Salvador +503 2257 4438 +503 2257 4495 edgard.rodas@siget.gob.sv A 

33.  Rodríguez Otilio SIGET El Salvador    A 

mailto:revers@copaco.com.py
mailto:mmunoz@osiptel.gob.pe
mailto:lpacheco@osiptel.gob.pe
mailto:lscheker@indotel.gob.do
mailto:jcastro@siget.gob.sv
mailto:mmorataya@siget.gob.sv
mailto:oscar.estrada@siget.gob.sv
mailto:sara.gonzalez@siget.gob.sv
mailto:luis.mendez@siget.gob.sv
mailto:edgard.rodas@siget.gob.sv


- 4 - 

TD 68 (PLEN/LAC) – E/S 

 

 

 Family Name First Name Organisation/Company Country Telephone Fax Email  

34.  Tejada Alex SIGET El Salvador    A 

35.  Vasquez Saúl SIGET El Salvador +503 2257 4446 +503 2257 4495 saul.vasquez@siget.gob.sv A 

36.  Vides de Saenz Martha SIGET El Salvador +503 2257 4459  mvides@siget.gob.sv A 

37.  Díaz Francisco Superintendencia de 

Competencia 

El Salvador    A 

38.  Cornejo Melva Jacqueline Superintendencia General de 

electricidad y 

Telecomunicaciones (SIGET) 

El Salvador +503 2257 4446 +503 2257 4495 melva.cornejo@siget.gob.sv A 

39.  Palma Elmer Superintendencia General de 

electricidad y 

Telecomunicaciones (SIGET) 

El Salvador   elmer.palma@siget.gob.sv A 

40.  Sandoval Luís Hernán Superintendencia General de 

electricidad y 

Telecomunicaciones (SIGET) 

El Salvador +503 2257 4438 +503 2257 4495 luis.sandoval@siget.gob.sv A 

41.  Cuéllar Oscar 4G Technologies El Salvador    OA 

42.  Garay Sandoval Roberto CTE El Salvador    OA 

43.  García Pasparico Carlos CTE El Salvador    OA 

44.  Machón Rosa María CTE El Salvador    OA 

45.  Berrios Marcela DIGICEL El Salvador    OA 

46.  Dueñas Edgar Mauricio DIGICEL El Salvador    OA 

47.  López Infantozzi Carlos Andrés DIGICEL El Salvador    OA 

48.  Bonilla de Orantes Isis Lucila El Salvador Network El Salvador    OA 

49.  Rodríguez Gilberto El Salvador Network El Salvador    OA 

50.  Wagner Thomas Five-Nines Communications 

.S.A de C.V. 

El Salvador    OA 

51.  Chinchilla Ernesto GCA Telecom El Salvador    OA 

52.  Cuéllar Parada María Elena Intelfon El Salvador    OA 
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53.  Larrazábal Erick Platinum Enterprises El Salvador    OA 

54.  Sánchez Luis E. TELECAM El Salvador    OA 

55.  Cerna Verónica Telefónica El Salvador    OA 

56.  De Rendon María Teresa TELEMOVIL El Salvador    OA 

57.  Jerez José Ernesto TELEMOVIL El Salvador    OA 

58.  Tóchez Lybni TVC Network El Salvador    OA 

59.  Durán-Vizcarra Oscar Universidad Don Bosco El Salvador +503 2251 8224 +503 2251 5056 duran.vizcarra@udb.edu.sv  INV 

60.  Henríquez Ramos Mauricio Ernesto Universidad Francisco Gavidia El Salvador    INV 

61.  Valencia Denis Salvador Universidad Francisco Gavidia El Salvador    INV 

62.  Akoeba-Pinas Haidy Telecommunications Authority 

Suriname 

Suriname +597 421 464 +597 421 465 tasur@sr.net A 

63.  Farrier-Pierre Tessa Telecommunications Authority 

of Trinidad and Tobago 

Trinidad and 

Tobago 

+1 868 675 8288  tfpierre@tatt.org.tt ROA 

64.  Baldeo Annie Telecommunications Authority 

of Trinidad and Tobago 

Trinidad and 

Tobago 

+1 868 675 8288 +1 868 674 1055 abaldeo@tatt.org.tt ROA 

65.  Avila Javier ITU Expert USA   javiergavila@gmail.com EXP 

66.  Foster Adrian ITU Expert Canada +1 613 256 6128 +1 613 256 0559 afoster@mcleanfoster.ca EXP 

67.  de León Omar ITU Expert USA   omar.deleon@teleconsult.us  EXP 

68.  Messano Oscar ITU Expert (LACNIC) Uruguay +598 2 604 2222  omessano@lacnic.net EXP 

69.  Thompson John ITU Expert Trinidad and 

Tobago 

  druids59@hotmail.com  EXP 

70.  Guiste Kareem ECTEL St. Lucia +1 758 458 1701 +1 758 458 1698 kguiste@ectel.int ORG 
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71.  Madariaga Rafael COMTELCA     INV 

72.  Torres Jorge COMTELCA Honduras +504 2220 6666 +504 2220 1197 jtorres@comtelca.int INV 

73.  Comas Barnés Maite ITU -- +41 22 730 5901 +41 22 730 5853 maite.comasbarnes@itu.int ITU 

74.  Hill Richard ITU -- +41 22 730 5887 +41 22 730 5853 richard.hill@itu.int ITU 

75.  Prado-Wagner Carmen ITU -- +41 22 730 6350 +41 22 730 6210 carmen.prado@itu.int ITU 

18/02/11 

A – Administration 

ROA – Recognised Operating Agency 

OA – Operating Agency (non-member) 

RIO – Regional International Organisation 

OE – Other Entity 

Obs – Observer 

INV – Invited 
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